ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 ноября 2023 г. № 465

г. МАХАЧКАЛА

О создании государственного

бюджетного учреиедения Республики Дагестан

«Представительство Республики Дагестан в Ставропольском крае»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан «Представительство Республики Дагестан в Ставропольском

крае» (далее - ГБУ РД «Представительство РД в СК»).

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГБУ РД «Представительство РД в

СК» осуществляет, Министерство по национальной политике и делам

религий Республики Дагестан;

основной целью деятельности ГБУ РД «Представительство РД в СК»

является обеспечение развития культурно-гзпманитарных, торгово-

экономических и иных связей между органами государственной власти и

хозяйствующими субъектами Республики Дагестан и Ставропольского

края.

3. Утвердить перечень мероприятий по созданию ГБУ РД

«Представительство РД в СК» согласно приложению.

4. Министерству финансов Республики Дагестан ежегодно

предусматривать в республиканском бюджете Республики Дагестан

расходы на содержание ГБУ РД «Представительство РД в СК».

5. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106
«О подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2005, № 6, ст. 454; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 13 июля, № 05002005746; 2021,
28 мая, № 05002007197; 30 ноября, № 05002007980; 2022, 16 сентября,

№ 05002009628), дополнив подраздел «Учреждения» раздела

«Министерство по национальной политике и делам религий Республики

Дагестан» позицией следующего содержания:

«ГБУ РД «Представительство Республики

Дагестан в Ставропольском крае»

г. Ставрополь».

6. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 27 января

2015 г. № 18 «Вопросы Представительства Республики Дагестан в

Ставропольском крае» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2015, № 2, ст. 37);
пункт 25 изменений, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан в целях противодействия коррупции,

утвержденных постановлением Правительства Республики Дагестан от

13 декабря 2016 г. № 384 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан в целях противодействия коррупции»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 15 декабря, № 0500201612150003);

пункт 20 постановления Правительства Республики Дагестан от

24 декабря 2018 г. № 186 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан в целях содействия развитию

конкзфенции» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 25 декабря, № 05002003528);
постановление Правительства Республики Дагестан от 1 марта

2021 г. № 32 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 27 января 2015 г. № 18» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021,
3 марта, № 05002006835).

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1января 2024 года.

^У1КЪИТЕ/,

УПРАВЛЕНИЕ
делопроизводства

седатель Правительства

спублики Дагестан А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 23 ноября 2023 г. № 465

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по созданию государственного бюджетного учреяедения

Республики Дагестан «Представительство Республики Дагестан

в Ставропольском крае»

№ Наименование мероприятия Ответственные Срок исполнения

п/п исполнители

1. Разработка, утверждение и МиннацРД в течение месяца со дня

государственная регистрация ГБУ РД «Представи- вступления в силу нор-

устава государственного тельство РД в СК», мативного правового

бюджетного учреждения Рес

публики Дагестан «Предста

вительство Республики Даге

стан в Ставропольском крае»

(далее - ГБУ РД «Представи

тельство РД в СК»)

акта о создании ГБУ РД

«Представительство РД

в СК»

2. Проведение конкурса на за

мещение вакантной должно

сти и заключение трудового

договора с руководителем

ГБУ РД «Представительство

РДвСК»

Миннац РД в течение двух месяцев

со дня вступления в си

лу нормативного право

вого акта о создании

ГБУ РД «Представи

тельство РД в СК»

3. Формирование и утверждение МиннацРД, в течение двух месяцев

государственного задания для ГБУ РД «Представи- со дня вступления в си-

ГБУ РД «Представительство тельство РД в СК» лу нормативного право-

РД в СК» вого акта о создании

ГБУ РД «Представи

тельство РД в СК»

4. Представление предложения

по закреплению имущества за

ГБУ РД «Представительство

РД в СК» на праве оператив

ного управления

Минимущество

Дагестана

в течение месяца со дня

вступления в силу нор

мативного правового

акта о создании ГБУ РД

«Представительство РД

вСК»